
Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2014148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014010900148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 25014.009161/2010-11
Objeto: Doação com Encargo, ao Estado Maranhão/MA, CNPJ
06.354.468/0001-60, do imóvel de propriedade da União, constituído
de terreno com área de 2.000m², localizado na Rua Gonçalves Dias,
s/nº, Coroatá/MA, registrado sob matrícula nº 5.022, Livro nº 2, Fls.
195, do Cartório do 1º Ofício de Coroatá/MA. A Doação com En-
cargo, tem como finalidade a regularização do Centro de Atendi-
mento Médico - CAM, de Coroatá. Fundamento Legal: art. 17, inciso
I, § 2º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Declaração de
dispensa de licitação em 2013, pelo Superintendente Estadual do
Patrimônio da União no Estado do Maranhão. Ratificada, em 31/12/
de 2013, pela Secretária do Patrimônio da União.

Processo nº 04952.000992/2013-08
Objeto: a Cessão de Utilização Gratuita, com encargos, ao Estado
Maranhão/MA, CNPJ 06.354.468/0001-60, do imóvel de propriedade
da União, composto por terrenos acrescidos de marinha, com área de
951,33m², localizado na Avenida Presidente Médice, s/nº, próximo a
Rua Tasso Fragoso, cadastrado sob o RIP nº 0921.0112825-09. Tem
como finalidade à instalação e implantação da Estação Elevatória
Bacanga 1.1, bem como as obras de Esgotamento Sanitário no Sis-
tema Bacanga. Fundamento Legal: art. 17, inciso I, § 2º, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Declaração de dispensa de licitação
em 2013, pelo Superintendente Estadual do Patrimônio da União no
Estado do Maranhão. Ratificada em 31/12/2013, pela Secretária do
Patrimônio da União.

Processo nº 04952.000993/2013-44
Objeto: a Cessão de Utilização Gratuita, com encargos, ao Estado
Maranhão/MA, CNPJ 06.354.468/0001-60, do imóvel de propriedade
da União, composto por terrenos acrescidos de marinha, com área de
934,59m², localizado na Avenida Presidente Médice, s/nº, próximo a
3ª Travessa Médice, cadastrado sob o RIP nº 0921.0112824-10. Tem
como finalidade à instalação e implantação da Estação Elevatória
Bacanga 1.2, bem como as obras de Esgotamento Sanitário no Sis-
tema Bacanga. Fundamento Legal: art. 17, inciso I, § 2º, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Declaração de dispensa de licitação
em 2013, pelo Superintendente Estadual do Patrimônio da União no
Estado do Maranhão. Ratificada em 31/12/2013, pela Secretária do
Patrimônio da União.

Processo nº 04952.000996/2013-88
Objeto: a Cessão de Utilização Gratuita, com encargos, ao Estado
Maranhão/MA, CNPJ 06.354.468/0001-60, do imóvel de propriedade
da União, composto por terrenos acrescidos de marinha, com área de
279,74m², localizado na Avenida Camboa, s/nº, Bairro Camboa, ca-
dastrado sob o RIP nº 0921.0112826-81. Tem como finalidade à
instalação e implantação da Estação Elevatória Bacanga 2.1, bem
como as obras de Esgotamento Sanitário no Sistema Bacanga. Fun-
damento Legal: art. 17, inciso I, § 2º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993. Declaração de dispensa de licitação em 2013, pelo Su-
perintendente Estadual do Patrimônio da União no Estado do Ma-
ranhão. Ratificada em 31/12/2013, pela Secretária do Patrimônio da
União.

Processo nº 04952.000995/2013-33
Objeto: a Cessão de Utilização Gratuita, com encargos, ao Estado
Maranhão/MA, CNPJ 06.354.468/0001-60, do imóvel de propriedade
da União, composto por terrenos acrescidos de marinha, com área de
1.531,10m², localizado na Avenida Presidente Médice, s/nº, próximo a
Rua Tasso Fragoso, cadastrado sob o RIP nº 0921.0112823-39. Tem
como finalidade à instalação e implantação da Estação Elevatória
Bacanga 1.4, bem como as obras de Esgotamento Sanitário no Sis-
tema Bacanga. Fundamento Legal: art. 17, inciso I, § 2º, da Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993. Declaração de dispensa de licitação
em 2013, pelo Superintendente Estadual do Patrimônio da União no
Estado do Maranhão. Ratificada em 31/12/2013, pela Secretária do
Patrimônio da União.

SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº: 04931.001598/2013-27
Cedente: União;
Cessionário: Agenor Feliciano da Silva;
Objeto: Contrato de Concessão de Direito Real de Uso, do imóvel
constituído por uma área de 94,71m², situado na Rua Joaquim José do
Vale, nº 402, município de Alagoa Grande, Estado da Paraíba;
Finalidade: Regularização fundiária, com a finalidade específica de
reconhecimento do direito à moradia em benefício da família ocu-
pante do imóvel;
Fundamento legal: Art. 18, inciso II, § 1º, e art. 40 da lei nº 9.636, de
15 de maio de 1998 c/c art. 7º do Decreto-Lei 271, de 28 de fevereiro
de 1967;
Assinatura do contrato de Concessão de Direito Real de Uso, em
17/12/2013, no Livro de Termos Especiais nº 003, às folhas 113 a
114, da SPU/PB.

Processo nº: 04931.001601/2013-11
Cedente: União;
Cessionário: Maria José de Oliveira;
Objeto: Contrato de Concessão de Direito Real de Uso, do imóvel
constituído por uma área de 84,655m², situado na Rua Joaquim José
do Vale, nº 392, município de Alagoa Grande, Estado da Paraíba;
Finalidade: Regularização fundiária, com a finalidade específica de
reconhecimento do direito à moradia em benefício da família ocu-
pante do imóvel;
Fundamento legal: Art. 18, inciso II, § 1º, e art. 40 da lei nº 9.636, de
15 de maio de 1998 c/c art. 7º do Decreto-Lei 271, de 28 de fevereiro
de 1967;
Assinatura do contrato de Concessão de Direito Real de Uso, em
17/12/2013, no Livro de Termos Especiais nº 003, às folhas 115 a
116, da SPU/PB.

Processo nº: 04931.001597/2013-82
Cedente: União;
Cessionário: Maria Madalena Silva Ferreira;
Objeto: Contrato de Concessão de Direito Real de Uso, do imóvel
constituído por uma área de 183,55m², situado na Rua Joaquim José
do Vale, nº 358, município de Alagoa Grande, Estado da Paraíba;
Finalidade: Regularização fundiária, com a finalidade específica de
reconhecimento do direito à moradia em benefício da família ocu-
pante do imóvel;
Fundamento legal: Art. 18, inciso II, § 1º, e art. 40 da lei nº 9.636, de
15 de maio de 1998 c/c art. 7º do Decreto-Lei 271, de 28 de fevereiro
de 1967;
Assinatura do contrato de Concessão de Direito Real de Uso, em
17/12/2013, no Livro de Termos Especiais nº 003, às folhas 119 a
120, da SPU/PB.

Processo nº: 04931.001599/2013-71
Cedente: União;
Cessionário: Pedro França Barbosa;
Objeto: Contrato de Concessão de Direito Real de Uso, do imóvel
constituído por uma área de 91,84m², situado na Rua Joaquim José do
Vale, nº 372, município de Alagoa Grande, Estado da Paraíba;
Finalidade: Regularização fundiária, com a finalidade específica de
reconhecimento do direito à moradia em benefício da família ocu-
pante do imóvel;
Fundamento legal: Art. 18, inciso II, § 1º, e art. 40 da lei nº 9.636, de
15 de maio de 1998 c/c art. 7º do Decreto-Lei 271, de 28 de fevereiro
de 1967;
Assinatura do contrato de Concessão de Direito Real de Uso, em
17/12/2013, no Livro de Termos Especiais nº 003, às folhas 117 a
118, da SPU/PB.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 04931.001359/2011-13
Objeto: Cessão de Uso Gratuita, ao Município de Mulungu/PB, do
imóvel com área de 8.389,75m², situado na Rua Projetada, s/nº, Cen-
tro, na cidade de Mulungu/PB, registrado, Livro B-2, Fls. 66, no
Cartório Notarial e Registral da Comarca de Alagoinha/PB. Destina-
se a Cessão à instalação e funcionamento de uma Creche e um Posto
de Saúde Familiar. Fundamentação legal, com fulcro no inciso I, § 2º
do art. 17, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. Declaração de
dispensa de licitação em 2013 pela Superintendente Estadual do Pa-
trimônio da União, na Paraíba. Ratificada em 31/12/ de 2013, pela
Secretária do Patrimônio da União.

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 04972.000024/2003-83
Objeto: Cessão de uso gratuita, ao Município de São Francisco do
Sul, do terreno de marinha, situado às margens da Bahia de Ba-
bitonga, Praia das Varizes, acesso a lateral da Rua Virgílio Machado
Cidral, Bairro Paulas, com área de 1.008,00m². Destina-se à cons-
trução de Abrigo Coletivo para embarcações e guarda dos petrechos
de pesca e demais equipamentos utilizados para o desenvolvimento da
atividade dos Pescadores Profissionais conforme Termo de Audiência
de Conciliação de 14/11/2001, referente à Ação Civil Pública nº
2001.72.01.000369-0. Fundamento Legal, com fulcro no inciso I, § 2º
do art. 17, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. Declaração de
dispensa de licitação em 2013 pela Superintendente Estadual do Pa-
trimônio da União, em Santa Catarina. Ratificada em 31/12/ de 2013,
pela Secretária do Patrimônio da União.

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 04977.021040/2007-93. Espécie: Termo Aditivo. Par-
tícipes: União, representada pela Superintendência do Patrimônio da
União em São Paulo - SPU/SP, e a Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU. Objeto:
Prorrogação por 24 (vinte e quatro) meses do prazo de vigência do
Acordo de Cooperação Técnica, celebrado em 20 de dezembro de
2007 e aditado em 30 de novembro de 2009 e 19 de dezembro de
2011, para o desenvolvimento de ações conjuntas para regularização
fundiária e habitação de interesse social em áreas da União. Sig-
natários: Ana Lucia dos Anjos, Superintendente da SPU/SP, José
Milton Dallari Soares, Diretor-Presidente, Interino, da CDHU e So-
lange Aparecida Marques, Diretora de Assuntos Jurídicos e de Re-
gularização Fundiária. Período de Vigência: 24 (vinte e quatro) meses
a contar de 20 de dezembro de 2013. Data da Assinatura: 19 de
dezembro de 2013.

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL No- 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, SUBSTITUTO, torna pública a retificação das datas constantes dos subitens 6.2, 6.4.8.3 e dos Anexos I, II e III, referentes
ao cargo 2: Agente Administrativo do Edital nº 1 - MTE, de 7 de janeiro de 2014, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

[...]
6.2 Será admitida a inscrição somente via internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mte_14_nm_ns, solicitada no período entre 10 horas do dia 15 de janeiro de 2014 e 23 horas e

59 minutos do dia 3 de fevereiro de 2014, observado o horário oficial de Brasíl i a / D F.
[...]
6.4.8.3 A isenção deverá ser solicitada mediante requerimento do candidato, disponível por meio do aplicativo para a solicitação de inscrição, no período entre 10 horas do dia 15 de janeiro de 2014 e 23 horas

e 59 minutos do dia 3 de fevereiro de 2014, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mte_14_nm_ns, contendo:
[...]

NILTON FRAIBERG MACHADO

ANEXO I

Quadro de vagas
[...]
CARGO 2: AGENTE ADMINISTRATIVO

UF Unidade de vaga Ampla concorrência Candidatos com deficiência Total de vagas
AC Rio Branco/Sede da SRTE 2 (*) 2
AL Maceió/Sede da SRTE 4 1 5
AL São Miguel dos Campos/Agência Regional 1 (*) 1
AM Eurinepe/Agência Regional 1 (*) 1
AM Manacapuru/Agência Regional 1 (*) 1
AM Manaus/Sede da SRTE 15 1 16
AM São Gabriel da Cachoeira/Agência Regional 1 (*) 1

Ministério do Trabalho e Emprego
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-09T06:11:24-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




